
40  SEGUNDA-FEIRA, 16 - MARÇO - 2020   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

TRATADA: MAPANET INTERNET LTDA, C.N.P.J.(MF) nº 09. 
181.752/0001-70, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em livro próprio da 
Câmara Municipal de Barra do Corda - MA. Barra do Corda - MA 
(Ma), 12 de Março de 2020. Sr. Gilvan Jose Oliveira Pereira Presi-
dente da Câmara Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 004/ 
2020, decorrente do Pregão Presencial nº 01/2020, Processo nº 105/2
019. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11 e a empresa PETRO CO-
MÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 23.433.311/0001-40. Espécie: Termo de Contrato. OBJE-
TO: Contratação de Empresa para fornecimento, de forma parce-
lada, de combustíveis (Gasolina comum, Óleo Diesel S 10 e Óleo 
Diesel S 500) para a Câmara Municipal de Balsas-MA, visando o 
abastecimento da frota de veículos pertencentes a Câmara Municipal 
e aos veículos de apoio às atividades legislativas dos vereadores 
no exercício da vereança, objetivando dar continuidade no bom 
andamento dos trabalhos do Legislativo. Prazo de Vigência: 04 de mar-
ço de 2020 a 31 de dezembro de 2020. Valor: R$ 227.430,00 (duzen-
tos e vinte e sete, quatrocentos e trinta reais). Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 
04 de março de 2020. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modi-
ficações que lhe foram introduzidas. Pedro Augusto Ticianel Júnior, pela 
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 005 
/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 02/2020, Processo nº 007/
2020. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11 e a empresa COMERCIAL 
DE BEBIDAS PURAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
17.741.258/0001-41. Espécie: Termo de Contrato. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para fornecimento, de forma parcelada, de água 
mineral para a Câmara Municipal de Balsas ao longo do exercício de 
2020. Prazo de Vigência: 04 de março de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020. Valor: R$ 23.904,00 (vinte e três mil, novecentos e quatro 
reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - Material de Consu-
mo. Data da Assinatura do Contrato: 04 de março de 2020. Base 
Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que lhe foram 
introduzidas. Clesia Maria Moura Cunha, pela contratada e Moisés 
Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 006
/2020, decorrente do Pregão Presencial nº 02/2020, Processo nº 007/
2020. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11 e a empresa IARAI SAN-
TOS SOUSA COMERCIO - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
13.819.017/0001-17. Espécie: Termo de Contrato. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para fornecimento, de forma parcelada, de água 
mineral para a Câmara Municipal de Balsas ao longo do exercício de 
2020. Prazo de Vigência: 04 de março de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020. Valor: R$ 24.195,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa 
e cinco reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. Data da Assinatura do Contrato: 04 de março de 2020. 
Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que lhe 
foram introduzidas. Iarai Santos de Sousa, pela contratada e Moisés 
Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 007
/2020, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2020, Processo nº
008/2020. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,  inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001 - 11 e a empresa COSTA &
NOLETO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.960.250/ 
0001-03. Espécie: Termo de Contrato. OBJETO: Contratação de 

empresa para aquisição de peças genuínas ou similar, acessórios e 
lubrificantes e prestação de serviços de mão-de-obra com a reposição 
de peças, revisões periódicas, visando a manutenção preventiva e cor-
retiva dos veículos oficiais de propriedade da Câmara Municipal de 
Balsas. Prazo de Vigência: 05 de março de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020. Valor: R$ 53.423,76 (cinquenta e três mil, quatrocentos e 
vinte e três reais e setenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica. Data da Assinatura do Contrato: 05 
de março de 2020. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as mo-
dificações que lhe foram introduzidas. Islyanne Noleto Barros, pela 
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 008 
/2020, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2020, Processo nº 
008/2020. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,  inscrita
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001 - 11 e a empresa FEITOSA 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.650. 
632/0001-17. Espécie: Termo de Contrato. OBJETO: Contratação 
de empresa para aquisição de peças genuínas ou similar, acessórios e 
lubrificantes e prestação de serviços de mão-de-obra com a reposição 
de peças, revisões periódicas, visando a manutenção preventiva e cor-
retiva dos veículos oficiais de propriedade da Câmara Municipal de 
Balsas. Prazo de Vigência: 05 de março de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020. Valor: R$ 56.300,00 (cinquenta e seis mil e trezentos 
reais), Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - Material de Consu-
mo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Data da Assinatura do Contrato: 05 de março de 2020. Base Le-
gal: Lei Federal nº 8.666/93, com as modificações que lhe foram 
introduzidas. Jocimar Ribeiro Feitosa, pela contratada e Moisés 
Coelho e Silva Neto, pela contratante.

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato do Termo de Contrato nº 009/ 
2020, decorrente do Pregão Presencial SRP nº 03/2020, Processo nº 
008/2020. Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 06.777.130/0001-11 e a empresa MECANE 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
27.903.387/0001-42. Espécie: Termo de Contrato. OBJETO: Con-
tratação de empresa para aquisição de peças genuínas ou similar, 
acessórios e lubrificantes e prestação de serviços de mão-de-obra 
com a reposição de peças, revisões periódicas, visando a manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos oficiais de propriedade da Câmara 
Municipal de Balsas. Prazo de Vigência: 05 de março de 2020 a 31 
de dezembro de 2020. Valor: R$ 54.800,36 (cinquenta e quatro mil 
de oitocentos reais e trinta e seis centavos), Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica. Data da Assinatura do Contrato: 
05 de março de 2020. Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, com as 
modificações que lhe foram introduzidas. Adriel Mata da Silva, pela 
contratada e Moisés Coelho e Silva Neto, pela contratante.

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO - MA

EXTRATO DO CONTRATO. Contrato n° 01/2020.Pregão Presencial
01/2020. PARTES: Câmara Municipal de Igarapé do Meio e a empre-
sa H L da Costa Mercantil - ME; ESPÉCIE: Fornecimento; OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpe-
za; BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 25.379,00 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e 
nove reais); VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2020; FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 01 – Poder Legislativo; 010 – Camara Municipal; 031. 
0010.2001.0000-Execução das Atividades Legislativas; 3.3.90. 
30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Jose Benedito 
Mendes Santos, Presidente da Câmara, pela Contratante e Ha-
milton Licar da Costa, Titular pela Contratada. Igarapé do Meio. 
Igarapé do Meio 11 de fevereiro de 2020.


